
様式　競争入札による契約　（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

実験用動物（カニクイザル）4頭（配送費、
検査費用を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和5年6月14日
ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎２６３８番地の２

一般競争入札 - 13,640,000 -

実験動物学的管理・研究支援等の業務
（獣医師）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和５年３月２４日
一般社団法人予防衛生協会
茨城県つくば市桜一丁目16番2

一般競争入札 － 8,382,000 －

実験動物学的管理・研究支援等の業務
及び関連機材等保守業務　一式

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和５年３月２２日
日本テクノ株式会社
大阪府八尾市竹渕３丁目８９番地

一般競争入札 － 18,700,000 －

RPAソフトウェアライセンス購入(ライセン
ス、年間保守を含む)

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和5年3月14日
スカイライトコンサルティング株式会社
東京都港区赤坂2丁目17番7号

一般競争入札 - 4,114,000 -

実験用動物（カニクイザル）4頭（配送費、
検査費用を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和5年2月22日
ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎２６３８番地の２

一般競争入札 - 12,386,000 -

実験用動物（カニクイザル）4頭（配送費、
検査費用を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和5年2月21日
ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎２６３８番地の２

一般競争入札 - 12,386,000 -

実験用動物（カニクイザル）3頭（配送費、
検査費用を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和5年2月14日
株式会社イブバイオサイエンス
和歌山県橋本市隅田町山内５１３

一般競争入札 - 8,415,000 -

実験用動物（カニクイザル）4頭（配送費、
検査費用を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和5年1月30日
ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎２６３８番地の２

一般競争入札 - 13,640,000 -

実験台・ドラフトチャンバー　一式（搬入、
据付、配管、配線及び既設設備との接続
を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和5年1月20日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17番
地

一般競争入札 - 10,670,000 -

超音波トレーニングシミュレーター　一式
（搬入、据付、配線、調整を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和4年12月26日
株式会社ダテ・メディカルサービス
京都府京都市伏見区竹田北三ツ杭町４８

一般競争入札 - 17,820,000 -

弱酸性次亜塩素酸水溶液生成装置　一
式（搬入、据付、配線、配管、調整を含
む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和4年12月22日
日本テクノ株式会社
大阪府八尾市竹渕３丁目８９番地

一般競争入札 - 4,620,000 -

実験用動物（カニクイザル）4頭（配送費、
検査費用を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和4年12月16日
株式会社イブバイオサイエンス
和歌山県橋本市隅田町山内５１３

一般競争入札 - 11,220,000 -

実験用動物（カニクイザル）５頭（配送費、
検査費用を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和4年11月30日
ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎２６３８番地の２

一般競争入札 - 14,850,000 -



様式　競争入札による契約　（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

人工呼吸器管理シミュレーター　一式（搬
入、据付、配線、調整を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和4年11月29日
株式会社増田医科器械
京都市伏見区竹田藁屋町５０番地

一般競争入札 - 7,700,000 -

マウス用個別換気陰陽圧システムラック
一式（搬入、据付、配線、配管、調整を含
む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和4年10月31日
日本テクノ株式会社
大阪府八尾市竹渕３丁目８９番地

一般競争入札 - 69,999,600 -

自動フラッシング装置　一式（搬入、据
付、配線、配管、調整を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和4年10月31日
日本テクノ株式会社
大阪府八尾市竹渕３丁目８９番地

一般競争入札 - 20,999,000 -

免疫染色 ＆ in situ Hybridization 全自
動システムの賃貸借及び保守　一式
（搬入、据付、配線、調整、既存設備撤
去、処分を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和4年9月28日
東京都品川区北品川5丁目5番15号
オリックス・レンテック株式会社

一般競争入札 - （月額）245,751 -

実験用動物（カニクイザル）５頭
国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和４年８月３０日
ハムリー株式会社
茨城県古河市尾崎２６３８番地の２

一般競争入札 - 14,850,000 -

教員評価・研究業績管理システム　一式
（設計・構築・調整・データ移行作業を含
む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和４年８月３０日
株式会社メディアフュージョン
大阪府大阪市北区堂島浜１－１－８

一般競争入札 - 9,176,750 -

実験台・ドラフトチャンバー　一式（搬入、
据付、配管、配線及び既設設備との接続
を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和４年８月１７日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17番
地

一般競争入札 － 28,820,000 －

国立大学法人滋賀医科大学教職員及び
学生健康診断業務請負　一式

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和４年８月１０日
近畿健康管理センター
滋賀県大津市木下町１０番１０号

一般競争入札 － 22,543,510 － 単価契約

学術情報基盤システム及び学内ネット
ワーク機器一式（搬入、据付、配線、調
整、保守、撤去を含む）

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和４年８月８日
富士電機ＩＴソリューション株式会社
東京都千代田区外神田６丁目１５番１２号

一般競争入札
（総合評価）

－ （月額）9,999,264 －

サル飼育用固形飼料（搬入を含む）の購
入

国立大学法人滋賀医科大学長
上本伸二
滋賀県大津市瀬田月輪町

令和４年６月２９日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山一丁目２－７

一般競争入札 － 6,678,800 － 単価契約

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推される等のおそれがあるため公表しないもの。


